CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SERRITA

CASA JADER BEZERRA DE MENEZES
CNPJ 08.866.683/0001-76

                                RUA BARBOSA LIMA, Nº 460

CENTRO – CEP: 56.140-000
FONE: (87)3882-1118

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2023

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2023

RATIFICO o ato da Comissão Permanente de Licitação que declarou a licitação inexigível, com
fundamento no art. 13, inciso III; art. 25, II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 c/c os § 1º e
§ 2º dos art. 2º da Lei nº 14.039, de 17 de agosto de 2020, em favor do Escritório de Contabilidade
JURISCONSULTÉCNICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n°
07.759.976/0001-91, localizada na Rua Mariano Gomes, 12, A, Centro- Verdejante, Estado de
Pernambuco, CEP: 56.870-000, para a prestação de serviços profissionais técnicos especializados de
consultoria e assessoria administrativa e gerencial nas áreas contábil e financeira para a Câmara
Municipal de Serrita/PE, de acordo com especificações e quantidades discriminadas no Termo de
Referência, compreendendo o valor global de R$ 119.000,00 (Cento e dezenove mil reais), sendo R$
5.500,00 ( cinco mil quinhentos reais ), mensais, por um período de 12 (doze) meses, podendo ser
prorrogado nos termos do inciso II, do Art. 57 da Lei n.º 8.666/93. Estando inclusas no contrato 02 (duas)
parcelas extras no mesmo valor da mensal, referente à elaboração da Lei Orçamentária Anual – LOA,
para os exercícios contratados e para a elaboração da Prestação de Contas Anual junto ao TCE – Tribunal
de Contas do Estado de  Pernambuco, para os exercícios contratados.

Publique-se.

Serrita - PE, 06 de janeiro de 2023.

FLORIDO COELHO SAMPAIO
Presidente